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Gültig ab 1. Januar 2026

Unser Fernwärmetarif für Neukunden basiert auf drei
Preisbestandteilen: Arbeits-, Grund- und Verrechnungspreis.

Arbeitspreis

Für die gelieferte Wärmemenge €/MWh*
*1 Megawattstunde (MWh) = 1.000 Kilowattstunden (kWh)

Für die Vorhaltung der Fernwärmeanlagen. Der Preis ist je
nach eingestellter Anschlussleistung der
Wärmeübergabestation gestaffelt. €/kW*a
*Berechnung nach kW

Verrechnungspreis

Jahrespreis für die funkgesteuerte Messtechnik und
Dienstleistungsaufwand.

netto brutto

111,58 132,78

88,72 105,58

70,00 83,30

Die Kosten für die Herstellung des Fernwärmehausanschlusses
basieren auf drei Preisbestandteilen: Hausanschlusskosten im
privaten und öffentlichen Bereich sowie Baukostenzuschuss.

Hausanschlusskosten 
(im öffentlichen Bereich)

Erläuterungen zum Fernwärmetarif

Unsere Fernwärmelieferung erfolgt auf der Grundlage der aktuellen gültigen
AVBFernwärmeV (Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die
Versorgung mit Fernwärme). Die gültige AVBFernwärmeV finden Sie jederzeit
auf unserer Homepage unter www.avr-energie.de. Gerne senden wir Ihnen
die Dokumente bei Bedarf auch in Papierform zu. 

Neben den Anpassungen aufgrund gesetzlicher Belastungen kann die AVR
Energie darüber hinaus den zu zahlenden Arbeitspreis/Grundpreis
entsprechend der vertraglichen Preisgleitklausel anpassen. Näheres ist im
jeweiligen Fernwärmeversorgungsvertrag geregelt. 

Die monatlichen Verbrauchswerte werden per Funkablesung erfasst und
stehen Ihnen im Kundenportal zur Verfügung. Sie dienen als Grundlage für
Ihre Jahresverbrauchsabrechnung, die zusätzlich digital im Kundenportal
bereitgestellt wird. Die monatlichen Abschlagszahlungen erfolgen
unabhängig vom tatsächlichen Verbrauch und orientieren sich an der letzten
Jahresendabrechnung.

Beispielrechnung

Für den Anschluss an das Fernwärmenetz im öffentlichen
Bereich wird eine einmalige Hausanschlusskosten-
Pauschale berechnet, die den Tief- und Rohrbau von der
Fernwärmeverteilung in der Straße bis zu
Grundstücksgrenze beinhaltet.

Verbrauchsabrechnung
Bei einer Abnahmemenge von 
20 MWh/Jahr: 

zzgl. 12 Monate Grundpreis:

zzgl. Verrechnungspreis pauschal €/Jahr:

die Jahreskosten von:

sind durchschnittliche Monatskosten
in Höhe von: 

Berechnung Hausanschlusskosten
Hausanschluss bei 3 tm auf Kundengrund bis Absperrventil
Hausanschlusskosten (öffentlicher Bereich pauschal):

Kosten auf Grundstück (Kundengrund) je Meter (952,00 €),
Beispiel bei 3 tm: 952,00 € x 3 tm = 

Baukostenzuschuss (pauschal):

einmalige Fixkosten: 

Alle Beträge sind inklusive der aktuellen MwSt.

20 MWh x 132,78 €/MWh = 2.655,60 €

13 kW x 105,58 €/kW = 1.372,54 €

83,30 €

2.655,60 € + 1.372,54 € + 83,30 €  = 4.111,44 €

342,62 €

6.545,00 €

2.856,00 €

2.380,00 €

11.781,00 €

Hausanschlusskosten 
(im privaten Bereich)

Für die Verlegung der Hausanschlussleitung ab
Grundstücksgrenze auf Kundengrund wird
nebenstehender Preis berechnet.
Rohr- und Tiefbau €/tm
Rohrbau €/tm (Eigenleistung Tiefbau)

Baukostenzuschuss

Für die Einrichtung, Ertüchtigung und den Betrieb für das
vorgelagerte Netz sowie die Erzeugungsanlagen wird ein
pauschaler Baukostenzuschuss erhoben.

Individuelle Leitungsführung 
und Anforderungen

Vorstehende Preise gelten für Standard-Hausanschlüsse.
Besondere Erschwernisse oder Leitungsführung auf
Kundenwunsch werden nach Begehung durch unseren
Kundenberater ggfs. durch individuelle Zuschläge
berücksichtigt. 

Serviceleistungen

Entstörung und Reparatur - Anfahrtspauschale

Arbeitszeit (€/h)

Serviceablesung nach Auftrag

5.500,00 6.545,00

800,00 952,00

300,00 357,00

2.000,00 2.380,00

50,00 59,50

80,00 95,20

50,00 59,50

Haben Sie Fragen?

Kontaktieren Sie uns gerne.
Telefon: 07261/931-555 (Mo-Do von 8 bis 17 Uhr | Fr von 8 bis 16 Uhr)
E-Mail: info@avr-energie.de

Preisübersicht

Fernwärme, transparent erklärt! 

Alle Beträge sind in € www.fernwaerme-sinsheim.de

auf Anfrage

Grundpreis


